
COMUNE DI ACQUARO 
Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
 
OGGETTO: Fornitura ed acquisto arredi scolastici per  l’Istituto Comprensivo G. D’Antona del 
Comune di Acquaro (VV),nell’ambito del contributo PON 2014-2020 interventi FESR per 
l’adeguamento degli spazi scolastici per l’emergenza Covid 19- obiettivo specifico 10.7 - AZ.10.7.1. 
CUP E31D20000040006 – CIG Z942F09CAA - Liquidazione 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventi il giorno 23 del mese di  Dicembre nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 7 del 23.09.2020, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP; 
 
Premesso: 
- che in conseguenza della chiusura degli edifici scolastici a seguito dell’emergenza sanitaria 

Covid-19, è necessario attivare tutte le iniziative, conseguenti alla permanenza della 

popolazione scolastica negli ambienti, il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli 

stessi dal punto di vista sanitario; 

 

- che le strutture scolastiche presenti sul territorio del comune di Acquaro si presentano, dal 

punto di vista strutturale, con ampie superfici didattiche che permettono, con una loro 

riorganizzazione, di indirizzarsi verso il miglioramento della sicurezza e per poter garantire il 

previsto distanziamento ed evitare assembramenti così come indicato nel D.M. n°39 del 

26/06/2020 in cui vengono delineate le Linee Guida per la riapertura delle scuole; 

Vista la nota della Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Acquaro, Prof.ssa Concetta 
Perri, assunta al protocollo del comune di Acquaro  in data 13/08/2020 al n. 2526 che evidenzia, in 
ordine di priorità, le esigenze per il miglioramento della sicurezza per l’emergenza Covid-19; 
 
Visto l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n°AOODGEFID/13194 del 24/06/2020 
emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020-Asse II-Infrastrutture per l’Istruzione-Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale; 
 
Vista la nota di autorizzazione prot. n° A00DGEFID/20822 del 13/07/2020, con la quale il Comune 
di Acquaro risulta beneficiario del contributo di € 6.000,00; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 26/10/2020 con la quale è stata 
approvata la scheda progettuale del contributo concesso ed autorizzato; 

Vista la scheda progettuale per la “Fornitura di arredo per l’adattamento funzionale degli spazi 

dell’Istituto comprensivo G. D’Antona di Acquaro ” contenente una scheda descrittiva dei beni da 

acquistare con riferimento solo alla tipologia e alle caratteristiche generali degli stessi (arredi 

didattici) comportante una spesa complessiva di € 4.850,02 escluso Iva al 22% oltre allo 0,5% del 

totale per la pubblicità al PON Ministero dell’ Istruzione; 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 110 
del 23/12/2020 

 



Richiamata la determina 102 del 04.12.2020 con la quale si è proceduto all’acquisto tramite ODA 
n 5823947 del 02/11/2020 sul portale MEPA con la ditta Prisma Srl con sede in via Lecce N. 14 
80029 a Sant’Antimo (NA)  P.IVA 03272351218 per la fornitura di nuovi arredi  e in particolare: 

- n. 23 banchi 
- n. 23 sedie 
- n. 6 poltrone per insegnanti 
- n. 6 cattedre 
- n. 6 sedie con tavoletta 
- n. 6 armadi con zaini a nove caselle 

per l’importo di euro €  5.893,97  comprensivo IVA; 

Considerato che detta fornitura è stata eseguita nei tempi e nei modi prefissati; 
 
Vista la fattura  n. 1080 del 05/12/2020, acquisita al prot.n. 3862 del 14/12/2020 dell’importo di € 
5.893,97 di cui imponibile 4.831,12 e IVA 1.062,85  emessa dalla la ditta Prisma Srl con sede in 
via Lecce N. 14 80029 a Sant’Antimo (NA)  P.IVA 03272351218; 
 
Verificata: 

 la regolarità contributiva, giusta certificazione DURC on Line prot. INAIL_24754610 con 
scadenza di validità 08/03/2021,  allegata alla presente; 

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede l’adozione di atti di gestione o 
di atti di provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione 
verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai Dirigenti 
mediante poteri di spesa;    
 
Visti:  

Il D.Lgs n. 267/2000;  
il D.Lgs. n. 50/2016 e smi;  
il D.P.R. n. 207/2010 

 
Visto il regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

 
Di Approvare  la fattura  n. 1080 del 05/12/2020, acquisita al prot.n. 3862 del 14/12/2020 
dell’importo di € 5.893,97 di cui imponibile 4.831,12 e IVA 1.062,85  emessa dalla la ditta Prisma 
Srl con sede in via Lecce N. 14 80029 a Sant’Antimo (NA)  P.IVA 03272351218 per la fornitura di 
arredi didattici e in particolare; 

- n. 23 banchi 
- n. 23 sedie 
- n. 6 poltrone per insegnanti 
- n. 6 cattedre 
- n. 6 sedie con tavoletta 
- n. 6 armadi con zaini a nove caselle 

 
Di liquidare all’operatore economico Prisma Srl con sede in via Lecce N. 14 80029 a Sant’Antimo 
(NA)  P.IVA 03272351218  la somma di 5.893,97 di cui imponibile  € 4.831,12 e  € 1.062,85 per iva 
presentata dalla ditta sopra menzionata per il pagamento della fornitura, ed acquisita agli atti 
dell’Ente in data  14/12/2020 prot. n° 3862;  
 
Di trattenere, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b) della Legge 23 dicembre 2014, sulla fattura 
n°14 di cui alla premessa l’I.V.A.,  per un totale di € 1.062,85, che sarà versata all’erario da questo 
ente; 



Di dare atto che la spesa di € 5.893,97  sul capitolo 15604 del bilancio 2020 dando atto che la 
spesa è finanziata con i fondi  PON 2014-2020 interventi FESR per l’adeguamento degli spazi 
scolastici per l’emergenza Covid 19, giusta determinazione n. 102 del  04/12/2020;  
 
Di autorizzare, altresì,  il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato a seguito 
dell’avvenuta erogazione delle somme da parte del Ministero dell’Istruzione  in favore della Prisma 
Srl con sede in via Lecce N. 14 80029 a Sant’Antimo (NA)  P.IVA 03272351218537X, mediante 
accreditamento con bonifico bancario  sul Codice IBAN IT04E0200839951000004127902; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 
 
Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
l’Arch. Michele Gagliardi. 

 

 

 
 

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

      
 
 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
   F.to  Arch. Michele Gagliardi 

 
 

 

 

 

 


